derais e de Diretor das Unidades Uni­
versitárias ou de Estabelecimentos 
Isolados de Ensino Superior mantidos 
pelD. União. são fixados. respectiva­
mente. em CrS 1.900.00 I um mil e no­
vecentos cruzeiros I. CrS 1. 800.00 (um 
mí! e oitocentos cruzeiros I e ....... . 
CrS 1.750.00 / um mil e setecentos e 
cinqüenta cruzeiros I. 

Art. 2.0 - O mandato de Vice-Di­
retor das unidades ou estabelecimen­
tos referidos no artigo 1.0 não será re­
munerado. salvo quando seu titular 
substituir o Diretor. cabendo-lhe. en­
tão. perceber a retribuição a êste car­
go correspondente.